פרופסור יהושע אריאלי – מבכירי ההיסטוריונים הישראלים בדור האחרון, חבר הנהלת החברה ההיסטורית הישראלית משנת 1976 עד 1991, חתן פרס ישראל לשנת 1993, ומורם של היסטוריונים רבים המלמדים כיום באוניברסיטאות בארץ ובעולם – הלך לעולמו בכ"ה באב תשס"ב, 3 באוגוסט 2002, והוא בן שמונים ושש.

דרכו וחיייו של יהושע אריאלי היו משולבים הדוקות באירועים החשובים והמכריעים של ההיסטוריה המערבית, היהודית, והישראלית במאה העשרים. הוא נולד בקארלסבאד (היום צ'כיה – קארלובי וארי) בשנת 1916, עלה ארצה בשנת 1931, משנת 1931 עד שנת 1933 למד חקלאות במוסד בן-שמן, ובשנת 1933 התיישב בקיבוץ חפצי"בה.